
16 Teresina - Quarta-feira, 04 de fevereiro de 2009 • No 23

Diário Oficial

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELIZANGELA  COSTA DE CARVALHO , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação
Social, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SERGIO ALVES FONTENELE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação
Social, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETOS 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WALTER DE SOUSA OLIVEIRA , do Cargo em Comissão, de Diretor
Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual
de Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

FRANCISCO JOSE NOGUEIRA LEAL BRITO , do Cargo em Comissão,
de Diretor de Habilitação, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de
Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

MARIA CECILIA VIEIRA CARDOSO , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Atendimento aos Centros de Formação de Condutores,
símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a
partir de 02 de Fevereiro de 2009.

MANUEL DE SOUSA FILHO , do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Registro Nacional de Carteiras de Habilitação, símbolo DAS-2, do Departamento
Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

RITA MARILINDA  DE OLIVEIRA , do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WALTER DE SOUSA OLIVEIRA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Habilitação, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de
Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

FRANCISCO JOSE NOGUEIRA LEAL BRITO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-4, do Departamento
Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

MARIA CECILIA VIEIRA CARDOSO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de
Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

MANUEL DE SOUSA FILHO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Atendimento aos Centros de Formação de Condutores,
símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a
partir de 02 de Fevereiro de 2009.

RITA MARILINDA  DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Registro Nacional de Carteiras de Habilitação, símbolo DAS-2, do
Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIANO PEREIRA  DA SILVA , do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, do Centro Cultural Major
Selemérico de Oeiras, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a partir
de 02 de Fevereiro de 2009.

LUCIANNA  FROTA ARAUJO , do Cargo em Comissão, de Chefe da
Assessoria Jurídica, símbolo DAS-3, da Fundação Cultural do Piauí, com
efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

ANTONIO MIRANDA DE SOUSA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, do Museu do
Couro e Monumento Heróis do Jenipapo de Campo Maior, da Fundação
Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUSMAURA VIEIRA DE OLIVEIRA MORAIS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, do
Centro Cultural Major Selemérico de Oeiras, da Fundação Cultural do
Piauí, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

LIVIA  PADUA REIS, para exercer o Cargo em Comissão, de Chefe da
Assessoria Jurídica, símbolo DAS-3, da Fundação Cultural do Piauí, com
efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

JOSE MAURO PEREIRA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, do Museu do
Couro e Monumento Heróis do Jenipapo de Campo Maior, da Fundação
Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CINTHIA  TATIANA  DIAS RIBEIRO , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Fundação de
Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

FABIOLA  LIMA  DE GOIS, do Cargo em Comissão, de Coordenador
Especial para a Periferia, símbolo DAS-2, da Fundação de Esportes do
Piauí, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

LINEU ANTONIO DE LISBOA JUNIOR SANTOS, do Cargo em Comissão,
de Diretor Técnico, símbolo DAS-4, da Fundação de Esportes do Piauí,
com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SOCORRO DE JESUS LOPES SOARES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Fundação de
Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

GILIANE LICIA  SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
Técnico, símbolo DAS-4, da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos
a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

DENISE CRISTINE TEIXEIRA DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Especial para a Periferia, símbolo DAS-2, da Fundação de Esportes
do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

OF.  080  ao  088


